
 

A kihirdetés módja: kifüggesztés 

A kihirdetés napja: 2024. október 31. 

 

                                                                                                  dr. Törőcsik Edit Julianna 

               jegyző 

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének 

21/2024. (X. 31.) önkormányzati rendelete 

 

a 2024. évi költségvetésről szóló 

43/2023. (XII. 14.) önkormányzati rendelet módosításáról
*
 

 

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. 

cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés f) pontjában és a helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint 

egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. § 

(1) bekezdés b) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  

 

 

1. § A 2024. évi költségvetésről szóló 43/2023. (XII. 14.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: 

Rendelet) 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„3. § 

(1) A képviselő-testület az önkormányzat és az általa irányított költségvetési szervek 2024. évi 

költségvetésének együttes bevételi és kiadási főösszegét 49.244.939.766 Ft-ban állapítja meg az 

alábbiak szerint: 

a) a költségvetési bevételek főösszege 31.640.917.533 Ft, 

b) a költségvetési kiadások főösszege 45.354.180.396 Ft, 

c) a költségvetési hiány összege -13.713.262.863 Ft. 

 

(2) A képviselő-testület az (1) bekezdés c) pontjában meghatározott negatív összegű költségvetési 

egyenleg belső finanszírozására az előző évi költségvetési maradványt vonja be 15.933.444.890 

Ft összegben az alábbiak szerint: 

a) működési célú költségvetési maradvány 10.154.801.492 Ft, 

b) felhalmozási célú költségvetési maradvány 5.778.643.398 Ft. 

 

(3) A képviselő-testület a költségvetési hiány belső finanszírozása utáni többletet 2.220.182.027 Ft-

ban állapítja meg. 

 

(4) A (3) bekezdésben meghatározott többlet a 2. melléklet VI/12. pontja szerinti 2.073.520.700 Ft 

összegben felhalmozási célú belföldi értékpapírok vásárlására, továbbá a 2. melléklet VI/11. 

pontja szerinti nettó finanszírozási előleg visszafizetés a 2. melléklet III/11. pontja szerinti nettó 

finanszírozási előleg bevételével csökkentett 146.661.327 Ft összegű kiadására nyújt fedezetet. 

 

(5) A képviselő-testület az önkormányzat tartalékait az alábbiak szerint állapítja meg: 

a) a költségvetés Általános tartaléka 419.339.456 Ft, 

b) a céltartalék összege 537.175.484 Ft, melyből a működési céltartalék 361.852.880 Ft, a 

felhalmozási céltartalék 175.322.604 Ft.” 

 

 

2. § (1) A Rendelet 13. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

                                                 
*
 RENDELKEZÉSEI BEÉPÍTVE A 43/2023. (XII. 14.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETBE. 

 

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/525817#SZ3.@BE(3)


2 

 

„(1) A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert 

a) a Polgármesteri keret céltartalék,  

b) a Képviselői-keret céltartalék,  

c) a Likviditási céltartalék,  

d) az Intézmények szakhatósági és hibaelhárítási kerete céltartalék, 

e) a Pedagógus béremelés fedezete céltartalék, 

f) a JóKer-Mikroprojektek céltartaléka, 

g) a Közétkeztetési céltartalék, 

h) a Minimálbér és garantált bérminimum emelkedésének fedezete céltartalék, 

i) a Józsefvárosi Esélyegyenlőségi Program megvalósítása céltartalék, 

j) a Pályázati Önerő az ESF-2023.HOMELESS - "Társadalmi innovációs gyakorlatok a 

hajléktalanság leküzdésére"  pályázatokhoz céltartalék, 

k) a Pályázati Önerő az "EIT Community Co-Create NEB" pályázathoz céltartalék, 

l) a Fejlesztési céltartalék terhére esetenkénti, legfeljebb 15.000.000 Ft összeg, valamint 

m) az Általános tartalék terhére esetenkénti, legfeljebb 50.000.000 Ft összeg  

felhasználására. 

 

 

(2) A Rendelet 13. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(5) A Képviselői-keret céltartalék az önkormányzati képviselő Budapest Főváros VIII. kerület 

érdekében végzett munkájának elősegítése érdekében igénybe vehető szakértői megbízások 

személyi és dologi kiadásaira biztosít pénzügyi fedezetet, melynek legfeljebb 50%-a fordítható 

külső megbízási díjként személyi kiadásokra. A céltartalék összege a képviselők száma alapján  

200.000 Ft/fő/hó összegben kerül meghatározásra. A 2024. évben az október-november-

december hónapokra a Képviselői-keret céltartalék terhére a képviselők 600.000 Ft/fő összeg 

felhasználására jogosultak. Ezen összeg felhasználására a képviselő írásban tehet javaslatot a 

polgármesternek, aki dönt a keret felhasználásáról. A képviselő az általa javasolt és jóváhagyott 

szakértői megbízások teljesítéséről a teljesítésigazolás kiállításához köteles írásban szakmai 

beszámolót benyújtani a polgármester részére.” 

 

3. § A Rendelet 1-15. melléklete helyébe az 1-15. melléklet lép. 

 

4. § Hatályát veszti a Rendelet 13. § (4) bekezdése. 

 

5. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

 

 

Budapest, 2024. október 31. 

 

dr. Törőcsik Edit Julianna     Pikó András 

     jegyző     polgármester 

 

 

  



3 

INDOKOLÁS 

 

a Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének a 

2024. évi költségvetésről szóló 43/2023. (XII. 14.) önkormányzati rendelet 

módosításáról szóló 21/2024. (X. 31.) önkormányzati rendeletéhez 

 

Általános indokolás 

 

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. 

cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés f) pontjában és a helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint 

egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. § 

(1) bekezdés b) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, az államháztartásról szóló 2011. évi 

CXCV. tv. (Áht.) 34. § (4) bekezdésnek megfelelően a 2024. évi költségvetésről szóló 43/2023. (XII. 

14.) önkormányzati rendelet módosítása.  

 

 

Részletes indokolás 

 

 

Az 1. §-hoz 

 

Meghatározza a 2024. évi költségvetés módosított bevételeinek és kiadásainak főösszegeit, a 

költségvetés egyenlegét, és megállapítja a költségvetés hiányát. Meghatározza a hiány belső 

finanszírozásának módját, valamint a költségvetés tartalékainak összegét. 

 

 

A 2. §-hoz 

 

Meghatározza, hogy a polgármester hatáskörébe mely céltartalékok és keret előirányzatok 

felhasználása tartozik. 

Szabályozásra kerül az új Képviselői-keret céltartalékának felhasználása. 

 

 

A 3. §-hoz 

 

A Rendelet alapján módosuló mellékleteket mutatja be. 

 

 

A 4. §-hoz 

 

Az alpolgármesteri keretek megszűnése miatt azok felhasználására vonatkozó rendelkezés hatályát 

veszti. 

 

 

A 5. §-hoz 

 

Hatályba léptető rendelkezés. 
 


